Terça, 21 de Dezembro de 2021 | ANO: 2 | Nº 285 | ISSN 2764-1678

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038 ...................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021 .............................................................................................. 2

Página 1/3

Terça, 21 de Dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 285
ISSN 2764-1678

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2021. TOMADA DE

PREÇOS 010/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

0019.2021/SEMUS. CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO:

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI -

CPNJ nº 14.794.268/0001-57. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE NO LOTEAMENTO CIDADE

NOVA, MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS – MA,

CONFORME PROJETO BÁSICO. PRAZO: O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência de 120 (cento e vinte) dias, podendo ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite

máximo de 60 (sessenta) meses, em conformidade com o

inciso II do art. 57 da Lei n2 8.666/93 e alterações

posteriores. VALOR: R$ 600.077,11 (seiscentos mil setenta

e sete reais e onze centavos). Davinópolis – MA, 17 de

dezembro de 2021. Adriano Lopes.  Secretário Municipal

de Saúde

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: $LSBzYH1XHfp

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA).

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0046.2021

DISPENSA Nº 031/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ARTIGO 24, I, LEI 8.666/93 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA) –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO CONTRATADA: WLLISSES DE

CASTRO JORGE (DIGITAL PUBLICIDADE E

EVENTOS) - CPNJ nº 26.014.967/0001-16 VALOR: R$

17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE

SHOW PIROTÉCNICO PARA VIRADA DE ANO

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO

BÁSICO. Afigurando-me que o procedimento de

contratação epigrafado se encontra regular e legalmente

desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos

do artigo 24, I, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da

Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 20 de dezembro de

2021. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos Prefeito

Municipal

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: yuthwiibjxj20211220121237

Página 2/3

Terça, 21 de Dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 285
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:21.12.2021 00:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 038

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-12-21T00:04:41-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL